
Zápis č. 252 ze zasedání zastupitelstva obce Štipoklasy konaného dne 27.11.2024  
 

Místo jednání : obecní úřad Štipoklasy, Štipoklasy 20 

 

Při zahájení bylo přítomno 7 členů zastupitelstva. 

Přítomni : Ing.V.Brož, J.Duspiva, R.Křivánek, J.Křivánek, K.Novotný, M.Viktora,  

Bc. H.Vránová 

Omluveni :   

Hosté :   

 

Jednání bylo zahájeno v 18.00 hod. 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

1.) Schválení programu zasedání – stanovení ověřovatelů 

Ověřovatelé minulého zasedání ZO ověřili zápis č. 251 ze dne 25.9.2024. 

Starosta obce navrhl jako ověřovatele zápisu  Ing. Václava Brože a Karla Novotného  a jako 

zapisovatele zápisu J.Vlčkovou. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce Štipoklasy určuje ověřovateli zápisu Ing. V.Brože a K.Novotného, 

zapisovatelem J.Vlčkovou. 

Hlasování :   Přítomno :    7          Pro :   7                   Proti :   0                   Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 252/1 bylo schváleno.  

 

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou o konání zasedání 

zveřejněnou na úřední desce. 

Návrh usnesení : 

ZO obce Štipoklasy schvaluje následující program zasedání : 
1)   Schválení programu zasedání ZO, stanovení ověřovatelů 

2)   Návrh rozpočtu obce Štipoklasy na rok 2025 

3)   OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

4)   Rozpočtové opatření 

5)   AVE – ukládání komunálního odpadu 2025 

6)   Různé 

7)   Diskuze 

Hlasování :  Přítomno :   7           Pro :   7                   Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 252/2 bylo schváleno. 

  

2.) Návrh rozpočtu obce Štipoklasy na rok 2025 

Příjmy :               2 845 642,00 Kč 

Výdaje :              3 345 642,00 Kč 

Financování :         500 000,00 Kč 

ZO bere na vědomí návrh rozpočtu na rok 2025. 

 

3.) OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

ZO projednalo Obecně závaznou vyhlášku obce Štipoklasy č.1/2024 o stanovení obecního 

systému odpadového hospodářství. 

Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce Štipoklasy schvaluje vydat na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 

Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 



písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

Obecně závaznou vyhlášku obce Štipoklasy č.1/2024 s účinností od 1.1.2025. 

Hlasování :  Přítomno :   7           Pro :    7                  Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 252/3  bylo schváleno. 

 

4.) Rozpočtové opatření 

ZO projednalo návrh 6. rozpočtového opatření roku 2024. 

Příjmy :                                213 992,00 Kč 

Výdaje :                                  23 092,00 Kč 

Financování :                       -190 900,00 Kč 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje 6. Rozpočtové opatření roku 2024. Rozpočtové opatření bude zaúčtováno do 

účetního období  11/2024. Zajistí hospodářka obce.  

Hlasování :  Přítomno :   7           Pro :    7                  Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 252/4  bylo schváleno. 

 

5.)  AVE – ukládání komunálního odpadu 

Starosta seznámil ZO s výši poplatku za ukládání komunálního odpadu na skládku pro rok 

2025. Obec může v roce 2025 uložit na skládku s poplatkem 500 Kč/t 23,84 t a další množství 

se bude ukládat s poplatkem 1 500Kč/t. 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje uplatnění nároku za zahrnutí komunálního odpadu obce do dílčího základu 

poplatku za ukládání komunálního odpadu na skládku pro rok 2025 u svozové společnosti AVE 

CZ odpadové hospodářství s.r.o. IČO 493 56 089, se sídlem pražská 1321/38a, 102 00 Praha 

10.    

Hlasování :  Přítomno :   7           Pro :    7                  Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 252/5  bylo schváleno. 

 

6.)  Různé 

a)  ZO projednalo návrh likvidační komise 1/2024 na vyřazení majetku. 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje návrh likvidační komise na vyřazení majetku. 

Hlasování :       Přítomno :    7           Pro :   7              Proti :   0                     Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 252/6 bylo schváleno. 

 

b) ZO projednalo přílohu č.1 Plán inventur - Směrnice pro provedení inventarizace. 

Stanovila inventarizační komisi : předseda – Martin Viktora, členové – Bc. Hana Vránová, 

Martina Duspivová. 

Návrh usnesení 

ZO schvaluje přílohu č.1 Plán Inventur – směrnice pro provedení inventarizace a složení 

inventarizační komise předseda – Martin Viktora, členové – Bc. Hana Vránová, Martina 

Duspivová. 

Hlasování :       Přítomno :    7           Pro :   7              Proti :   0                     Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 252/7 bylo schváleno. 

 

c) ZO projednalo přílohu č.2 Seznam a značení inventurních a dodatečných inventurních  

soupisů - Směrnice pro provedení inventarizace. 

Návrh usnesení 

ZO schvaluje přílohu č. 2 Seznam a značení inventurních a dodatečných inventurních  soupisů 

- Směrnice pro provedení inventarizace. 



Hlasování :       Přítomno :    7           Pro :   7              Proti :   0                     Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 252/8 bylo schváleno. 

 

d) ZO projednalo zápisy kontrolního a finančního výboru. 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje zápisy kontrolního a finančního výboru. 

Hlasování :   Přítomno :    7          Pro :   7                   Proti :   0                   Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 252/9 bylo schváleno.  

 

e) ZO projednalo vnitřní směrnici obce Štipoklasy č.2/2024 vedení evidence majetku – 

navýšení hranice. 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje vnitřní směrnici obce Štipoklasy č.2/2024 vedení evidence majetku, účinnost od 

1.1.2025. 

Hlasování :   Přítomno :    7          Pro :   7                   Proti :   0                   Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 252/10 bylo schváleno.  

 

f) ZO na základě sdělení Ministerstva vnitra č. 295/2024 Sb., o vyhlášení výše základny pro 

výpočet odměn členů zastupitelstev ÚSC podle zákona č. 128/2000 Sb. , o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o zvýšení odměn bude ZO jednat na dalším zasedání. 

ZO bere na vědomí. 

 

g)  ZO bylo seznámeno s Návrhem rozpočtu na rok 2025 a Návrhem střednědobého výhledu 

2022 - 2026 EKOSO, svazek obcí. 

ZO bere na vědomí. 

 

h)  ZO bylo seznámeno s Návrhem rozpočtu na rok 2025 Mikroregion Zbraslavicko a sdružené 

obce a Návrhem střednědobého výhledu 2026 – 2028. 

ZO bere na vědomí. 

 

i)  Dne 5.12.2024 proběhne každoroční Mikulášská nadílka. 

ZO bere na vědomí Mikulášskou nadílku. 

 

j) Dne 14.12.2024 od 17 hodin proběhne tradiční setkání na návsi. 

ZO bere na vědomí Mikulášskou nadílku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Termín příštího zasedání ZO je ve středu 30.12.2024 od 18.00 hodin. 

Starosta obce ukončil zasedání zastupitelstva obce v 20.30 hod. 

 

Přílohy zápisu : 

- prezenční listina 

- pozvánka o konání zasedání 

- návrh rozpočtu na rok 2025 

- návrh 6.rozpočtového opatření 

- návrh na vyřazení majetku 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne :  3.12.2024 

 

 

 

 

 

 

………………………………….                                        ………………………………. 

       starosta obce Štipoklasy                                                místostarosta obce Štipoklasy 

             Radek Křivánek                                                               Ing. Václav Brož 

 

 

 

 

Ověřili :                                                                                Zapsala : 

 

 

 

………………………………….                                        ……………………………….. 

            Ing. Václav Brož                                                                      Jana Vlčková 

  

 

 

 

………………………………… 

             Karel Novotný 


